

Z życia gminy Leśniowice

Nr 36

31 -06 sierpnia/września 2007 r.

“Dożynki Powiatowe 2007”



W dniu 2 września 2007 r. w miejscowości Puszcza gmina Żmudź odbyły się Powiatowe Uroczystości Dożynkowe. W uroczystościach wzięła udział również gmina Leśniowice poprzez wystawienie stoiska na którym można było obejrzeć prace twórców ludowych z terenu gminy: rzeźby Pana Stanisława Kosiarza, haft krzyżykowy i wyroby z bibuły Pani Marii Tołysz, robótki ręczne Pani Marii Dziedzic, Pani Franciszki Bydychaj oraz kompozycje bukietową Pani Haliny Staniuk. Można było także posmakować miodu z pasieki Państwa Anny i Czesława Zielińskich z Leśniowic.



Nie zabrakło także naszego udziału w konkursach na najpiękniejszy wieniec dożynkowy który zaprezentowała młodzież z Forum Młodych z miejscowości Horodysko otrzymując wyróżnienie oraz w konkursie na najsmaczniejszy chleb wiejski. Chleb własnego wypieku zaprezentowała Pani Jolanta Zielińska z Horodyska otrzymując w konkursie drugie miejsce.

Ponadto podczas dożynek wystąpiły nasze zespoły śpiewacze „Sielanki” i „Kumowianki”.

Gminna inauguracja roku szkolnego 2007/2008



W dniu 3 września 2007 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbyła się Gminna Inauguracja Roku Szkolnego 2007/2008. Uroczystość rozpoczęła się wprowadzeniem pocztów sztandarowych i odśpiewaniem hymnu państwowego. Następnie Dyrektor Szkoły Podstawowej w Leśniowicach Pani Małgorzata Romańczuk przywitała wszystkich przybyłych na uroczystość Dyrektorów Szkół Podstawowych: Panią Annę Kowal, Panią Elżbietę Głuszek i Pana Wojciecha Potockiego, Dyrektor Publicznego Gimnazjum Panią Dorotę Elsheikh oraz Pana Wiesława Radzięcia Wójta Gminy, poczty sztandarowe, delegacje szkół z terenu gminy, dzieci miejscowej szkoły oraz licznie przybyłych rodziców.



Wystąpienie okolicznościowe wygłosił Pan Wiesław Radzięcia Wójt Gminy, który następnie złożył serdeczne życzenia, powodzenia i owocnej nauki w nowym roku szkolnym 2007/2008. Uroczystość uświetnili częścią artystyczną uczniowie klasy V Szkoły Podstawowej w Leśniowicach, występując w zabawnym przedstawieniu o nauce w szkole.

Grant dla Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Leśniowskiej i Okolic



W dniu 3 września 2007r. Komisja Konkursowa Programu „Rzeczpospolita Internetowa” po rozpatrzeniu wniosków pełnych zakwalifikowała projekt Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Leśniowskiej i Okolic do grona Grantobiorców II edycji Programu Rzeczpospolita Internetowa w kategorii Edukacja i Rozwój.

Stowarzyszenie przystąpiło do konkursu z projektem pod nazwą „Nowoczesna biblioteka -udostępnianie zasobów bibliotek gminy Leśniowice”. Projekt został wysoko oceniony w wyniku czego nasze Stowarzyszenie obok 90 innych Grantobiorców wyłonionych z całej Polski otrzymało grant w wysokości **14 966 zł**. Powyższa kwota stanowi 100% sumy niezbędnej do realizacji ww. projektu.

Projekt Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Leśniowskiej i Okolic dotyczy unowocześnienia zasobów Gminnej Biblioteki Publicznej w Leśniowicach i jej filii w Sielcu oraz umożliwienie dzieciom i młodzieży szkolnej zdobywanie wiadomości i doświadczenia w zakresie techniki fotograficznej i filmowej.

Projekt rozpocznie się 20 września 2007 roku a zakończy 31 marca 2008 roku. W projekcie przewidziano m.in. stworzenie dwóch profesjonalnych witryn internetowych, przeniesienie zbiorów bibliotek na formę elektroniczną oraz prowadzenie warsztatów dla dzieci i młodzieży z zakresu techniki fotograficznej i filmowej . Rozpoczną się one od grudnia 2007 roku i będą trwały do marca 2008 roku . Szczegółowe informacje z tego zakresu będą rozpowszechniane w miesiącu listopadzie br. w formie plakatów we wszystkich szkołach funkcjonujących na terenie gminy, w bibliotekach oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Warto wspomnieć że jest to kolejny grant otrzymany przez Stowarzyszenie w roku bieżącym. W kwietniu Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Leśniowskiej i Okolic otrzymało grant z Fundacji na Rzecz Wsi – „Polska Wieś 2000” im. Macieja Rataja w Warszawie w wysokości 7 500 zł na utworzenie Izby Ludowej „Marynka” w Rakolupach.



fundacja grupy TP



partner programu



fundacja grupy TP

Posiedzenie Zarządu UKS Astra Leśniowice



W dniu 6 września 2007 odbyło się posiedzenie Zarządu Uczniowskiego Klubu Sportowego ASTRA Leśniowice na którym ustalono kierunki działania i szkolenia do końca 2007 roku. Działalność klubu obejmuje zajęcia szachowe dla dzieci, młodzieży szkolnej oraz wszystkich miłośników gry w szachy. Ustalono, że zajęcia prowadzone przez Pana Wiesława Radzięcia – Prezesa Klubu odbywać się będą w środy, a z Panem Edwardem Chowrą w czwartki w Szkole Podstawowej w Leśniowicach. Dodatkowe informacje można uzyskać pod telefonem 82 5675494



Otwarty Jesienny Turniej szachowy w Leśniowicach

W dniu 6 września 2007 odbył się Otwarty Jesienny Turniej Szachowy w którym udział wzięło 12 szachistów, głównie członków UKS Astra Leśniowice. Po sportowych zmaganiach turniej wygrał Waldemar Głaz, II miejsce zajął Dominik Kiełbasa a III miejsce wywalczyła Eliza Łagowska. Bardzo słabą formę po wakacjach zaprezentował dotychczasowy młodzieżowy lider klubu Artur Kiełbasa, który z dorobkiem 2 punktów zajął odległe 7 miejsce. Warto podkreślić że Waldemar Głaz został zwycięzcą turnieju po raz pierwszy w swojej karierze zawodniczej.

